
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1192 - 30 de Novembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 0362

 
PORTARIA N°0362/2022 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,  
  

RESOLVE: 
               

                        1–DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para 
responderem pelos cargos, sem ônus, junto ao Fundo Municipal de Cultura 
- FMC, da Fundação Macatur, a partir de 08 de Novembro de 2022: 
 
CARGO/NOME 
Gestor 
PAULO SHIAVO JUNIOR 
Tesoureiro 
RAFAEL DE LIMA RAMIRES 
Compras e Licitações 
LUÍS FERNANDO MENEZES SILVA 
Contadora 
DENISE CARVALHO DE ARRUDA 
Controle Interno 
LARYSSA GUARIERO OUVERNEY 
Procurador 
FRANK FERREIRA REIS 
 
                      2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a  partir de 08 de Novembro de 2022. 
 
                     3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                          Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 

       RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

 1 
  

 
 
PORTARIA Nº 082/2022 

 
                                                             

          
 
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu RJ no Bairro Papucaia  em razão do “JOGO DA SELEÇÃO 
BRASILEIRA DE FUTEBOL NA COPA DO MUNDO CATAR 2022, E NA PARTIDA 
FINAL” 

 
                                                                                                               RESOLVE: 

 
Art.1º - AV. PAULO FRANCISCO TORRES (próximo a Praça), no trecho compreendido 
da esq. da Rua Ubaldo José da Rocha até a esq. da Rua Osvaldir Vicente Siqueira em 
Papucaia, Dia 02/12/2022 a partir das  06:00 horas estará interdita. Ao término do evento 
volta o Trânsito normal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Cachoeiras de Macacu, 30 de Novembro de 2022 

 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 
 
 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

DECRETO Nº 4.560, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.561, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.562, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.



2  Edição 1192                                    30 de Novembro de 2022 - XIV

DECRETO Nº 4.565, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

DECRETO Nº 4.563, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022. DECRETO Nº 4.564, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.



3  Edição 1192                                    30 de Novembro de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  486 -  30 de Novembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1192

 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Pregoeira, RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 2136/2022. 
Licitação nº 033 de 2022. 
Modalidade: Pregão Presencial. 
Data da Homologação: 29/11/2022. 
Valor Total Registrado: R$ 71.819,10 (Setenta e um mil oitocentos e 
dezenove reais e dez centavos). 
Empresa Registrada: NILTON GOMES PINTO 
JUNIOR03674429703. 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA MÓVEL PARA ATENDER AS MÁQUINAS 
PESADAS E CAMINHÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA, PESCA, ABASTECIMENTO E 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 

 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/11/2022. 

 
Rafael Muzzi de Miranda 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 031/2022 
 

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal 
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado 
pela Presidente da Comissão-RESOLVE: 

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos: 
Processo Administrativo nº 3755/2022. 
Licitação nº 031 de 2022. 
Modalidade: Pregão Presencial/SRP. 
Data da Homologação: 27/10/2022. 
Empresa Contratada: J. MONTEIRO MATERIALELÉTRICO 
CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA. 
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as diversas 
secretarias desta municipalidade. 

 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 27/10/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

     

   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 009/2022. 

PROC. ADM N° 050/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

EXPEDIENTE E CORRELATOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DESTA SECRETARIA. 

 

ABERTURA: 15 de dezembro de 2022. 

 

HORÁRIO: 13:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 

MINUTOS. 

 

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada 

(acompanhado do carimbo do CNPJ) e mediante o 

fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, no prédio 

sede da Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS, 

sito à Rua Serafim Coelho Gomes, s/n°, Centro, neste 

Município, das 08:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta 

feira ou através do e-mail fmas.comprascm@hotmail.com. 

 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de novembro de 2022. 

 

Gilvana Azevedo Miranda  

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 

     

   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 008/2022. 

PROC. ADM N° 102/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EDUCATIVOS, 

ESPORTIVOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, 

TECIDOS E AVIAMENTOS, PARA ATENDER AO 

SERVIÇO DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

REALIZADO EM CADA CRAS (CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

ABERTURA: 15 de dezembro de 2022. 

 

HORÁRIO: 09:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 

MINUTOS. 

 

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada 

(acompanhado do carimbo do CNPJ) e mediante o 

fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, no prédio 

sede da Secretaria Municipal de Assistência Social/FMAS, 

sito à Rua Serafim Coelho Gomes, s/n°, Centro, neste 

Município, das 08:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta 

feira ou através do e-mail fmas.comprascm@hotmail.com. 

 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de novembro de 2022. 

 

Gilvana Azevedo Miranda  

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

